Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÃMARAMÜNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em:.

Horário: _horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N° /2025

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII art.
108 e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a aquisição de um veículo pipa para
pulverização de veneno nas estradas principais do Município.

JUSTIFICATIVA

O mesmo seria destinado para uso da municipalidade em vários setores e áreas do
município, devido às fortes chuvas e muitos matos na beira da pista dificulta o
patrolamento, bem como pelo crescimento do grande volume de matos onde não se tem
onde jogar devido os barrancos e cercas próximo das estradas, dificultando até a passagem
de dois veículos.

A referida indicação trará pra o município economia de horas máquinas, combustível
dando assim melhor atendimento e qualidade de serviço ao produtor rural para melhoria
das estradas do interior e afim.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.Qov.br-cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/04/01\2025/04/01\225\IND... TRATOR PULVERIZADOR

»•«

I

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

f/S

Fs

Importante ressaltar que a referida indicação e uma reiteração da indicação n° 107/2024
onde já se havia sido levantada a necessidade da referida indicação dando-se atenção
especial ao pedido dos nossos Munícipes

É a justificativa.

Câmara Míinicipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 21 de março de 2025;
71° de Emancipação política, 18® Legislatura.

lAREZ OLIOSI

Vereador pelo Podemos.

«oOELparainduirnoE

PrpsiriBnte da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http7/www r.mnv.es aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/04/01\2025/04/01\22S\IND... TRATOR PULVERIZADOR